
 

 
1 / 5 

 Městský úřad Příbor 
nám. Sigmunda Freuda 19 
742 58 Příbor 

+420 556 455 455 
info@pribor-mesto.cz 
DS: rfvbx3k 

IČO: 00298328 
DIČ: CZ00298328 
ČÚ: 19-2225801/0100 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Příbora na rok 2025 č. 59/2025/SOC  

 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
Poskytovatel dotace:    Město Příbor 
se sídlem:  náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor 
v zastoupení:  Ing. arch. Jan Malík, starosta 
IČO:   00298328 
DIČ:   CZ00298328 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., č. ú. 2225801/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce dotace:       Charita Frýdek-Místek  
se sídlem:    Příborská 602, 738 01 Frýdek-Místek 
v zastoupení:   Mgr. Martin Hořínek, MBA, ředitel 
IČO:    45235201 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

 č. ú. 2112858051/2700 
(dále jen „příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále jen „smluvní strany“) 
 
uzavírají po vzájemném projednání následující veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Příbora na rok 2025: 
 

Čl. II. 
Základní ustanovení 

 
1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou (dále jen „smlouva“) uzavřenou dle § 10a odst. 5 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“) a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“).  

2. Příjemce prohlašuje, že služby (činnosti) podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 
03799/2023/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20.12.2011 
o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu.   

3. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje 
a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření.  



  

 

 

     2 / 5 

 

 

 

Městský úřad Příbor 
nám. Sigmunda Freuda 19 
742 58 Příbor 

+420 556 455 455 
info@pribor-mesto.cz 
DS: rfvbx3k 

IČO: 00298328 
DIČ: CZ00298328 
ČÚ: 19-2225801/0100 

 
4. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn na území města Příbora nebo pro občany s trvalým pobytem 

na území města Příbora poskytovat sociální službu domov se zvláštním režimem v souladu s § 50 
zákona o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a že disponuje potřebnými 
povoleními pro výkon uvedených činností.  

5. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou ustanovení této 
smlouvy závazná. 

 
Čl. III. 

Předmět smlouvy 
 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou dotaci a příjemce se zavazuje tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 

Čl. IV. 
Výše dotace a účelové určení dotace 

 
Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou dotaci  
ve výši 81 000 Kč (slovy: osmdesát jeden tisíc korun českých) pro kalendářní rok 2025 (dále jen 
„rozhodný rok“) na spolufinancování výdajů spojených s poskytováním registrované sociální služby 
domov se zvláštním režimem Oáza pokoje (identifikátor sociální služby 6230469) v souladu 
se zákonem o sociálních službách občanům na území města Příbora nebo pro občany s trvalým 
pobytem na území města Příbora.  
 

Čl. V. 
Výplata dotace 

 
Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou dotaci 
jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. 1 této smlouvy  
do 15 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
Čl. VI. 

Ostatní práva a povinnosti 
 

1. Příjemce se zavazuje: 
a) seznámit se a dodržovat Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Příbora, schválená 

Zastupitelstvem města Příbora, usnesením č. 12/13/ZM/2024 ze dne 26.06.2024 (dále jen 
„pravidla“), a Metodiku k uznatelným nákladům financovaných z programových dotací 
města Příbora, schválenou Zastupitelstvem města Příbora, usnesením č. 13/19/ZM/2021 
ze dne 26.05.2021 (dále jen „metodika“), které jsou umístěny na webových stránkách 
poskytovatele,  

b) použít dotaci v rozhodném roce nejpozději do 31.12. roku, na který byla dotace poskytnuta, 
za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu s pravidly a metodikou,   



  

 

 

     3 / 5 

 

 

 

Městský úřad Příbor 
nám. Sigmunda Freuda 19 
742 58 Příbor 

+420 556 455 455 
info@pribor-mesto.cz 
DS: rfvbx3k 

IČO: 00298328 
DIČ: CZ00298328 
ČÚ: 19-2225801/0100 

c) vyúčtovat dotaci v souladu se schváleným Programem pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Příbora (dále jen „program)“ a předložit finanční vypořádání dotace poskytovateli 
způsobem a v termínu uvedeném v programu, 

d) v případě nečerpání nebo částečného čerpání dotace vrátit nevyčerpané finanční prostředky 
na účet poskytovatele uvedeném v čl. I. smlouvy nejpozději v termínu stanoveném 
pro předložení finančního vypořádání,  

e) majetek pořízený z dotace v hodnotě nad 3 000 Kč/ks používat po dobu 3 let pouze na účely 
dotace, 

f) dodržovat pravidla publicity a prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat město 
Příbor s ohledem na své možnosti,  

g) umožnit poskytovateli dotace vykonat kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a to jak předběžnou, průběžnou kdykoli v průběhu realizace 
činnosti/akce, tak i následnou kdykoli po dobu 5 let od odevzdání vyúčtování dotace 
poskytnuté na činnost/akci, 

h) archivovat veškeré písemnosti a doklady týkající se poskytnuté dotace po dobu 5 let, 
i) písemně oznámit poskytovateli každou změnu údajů zapsaných a vložených v rejstříku, a to 

do 15 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. 
2. Příjemce není oprávněn převést svá práva a závazky vyplývající z této smlouvy na jiný subjekt, 

pokud se nejedná o úhradu výkonů a služeb spojených s realizací projektu. 
3. V případě přeměny příjemce – právnické osoby - vstupuje nástupnická společnost do práv a 

povinností z této smlouvy. V případě zrušení příjemce – právnické osoby s likvidací - se postupuje 
podle § 273 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a o dalším použití poskytnuté dotace 
rozhodne Zastupitelstvo města Příbora. 

 

Čl. VII. 
Sankce 

 
1. Každé neoprávněné použití nebo zadržení prostředků poskytnutých jako dotace a porušení 

povinností příjemce sjednaných touto smlouvou je považováno za porušení rozpočtové kázně 
a bude sankcionováno ve smyslu § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. 

2. Neoprávněným použitím finančních prostředků dotace je použití, kterým byla porušena 
povinnost stanovena právním předpisem nebo touto smlouvou. 

3. Neoprávněným použitím finančních prostředků dotace, kdy bude stanoven odvod ve výši 
neoprávněně použité dotace, se pro účely této smlouvy rozumí: 
- neprokáže-li příjemce dotace, jak byly tyto prostředky použity, 
- nedodržení účelu pro použití dotace. 

4. Neoprávněným použitím finančních prostředků dotace, kdy bude stanoven odvod v celé výši 
poskytnuté dotace, se pro účely této smlouvy rozumí případ, kdy příjemce neumožní 
poskytovateli provést finanční kontrolu. 

5. Neoprávněným použitím finančních prostředků dotace považovaným za méně závažné porušení 
podmínek poskytnutí dotace ve smyslu § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech, kdy bude 
stanoven odvod ve výši 20 % poskytnuté dotace, se pro účely této smlouvy rozumí: 
- nedodržení podmínky oddělené dokladové a účetní evidence poskytnuté dotace (pouze pro 

právnické osoby a fyzické osoby podnikající), 
- neprokázání splnění podmínky propagace města,  



  

 

 

     4 / 5 

 

 

 

Městský úřad Příbor 
nám. Sigmunda Freuda 19 
742 58 Příbor 

+420 556 455 455 
info@pribor-mesto.cz 
DS: rfvbx3k 

IČO: 00298328 
DIČ: CZ00298328 
ČÚ: 19-2225801/0100 

- nedodržení ostatních podmínek smlouvy, které nejsou jmenovitě v tomto odstavci uvedeny. 
6. Neoprávněným použitím finančních prostředků dotace považovaným za méně závažné porušení 

podmínek poskytnutí dotace ve smyslu § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech se pro 
účely této smlouvy rozumí nedodržení termínu pro vyúčtování a vypořádání dotace a bude 
stanoven odvod ve výši: 
- do 7 kalendářních dnů                         5 % poskytnuté dotace, 
- od 8 do 30 kalendářních dnů            10 % poskytnuté dotace, 
- od 31 a více kalendářních dnů          15 % poskytnuté dotace. 

7. Při porušení více povinností se procentní částky sčítají. Odvod za porušení rozpočtové kázně lze 
uložit pouze do výše poskytnutých finančních prostředků. 

8. Zadržením peněžních prostředků je porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků 
ve stanoveném termínu. Dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případě den následující 
po dni, v němž marně uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků. 

9. V případě prodlení s vyměřeným odvodem je příjemce povinen podle § 22 odst. 8 zákona 
o rozpočtových pravidlech zaplatit penále ve výše 1 promile z částky odvodu za každý den 
prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. 

10. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne, 
kdy byly prostředky odvedeny. Penále se neuloží, pokud v jednotlivých případech nepřesáhne 
1 tis. Kč. 

11. Příjemce je povinen uložený odvod a případné penále odvést do rozpočtu poskytovatele ve lhůtě 
stanovené poskytovatelem. 

12. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a úhrady penále může z důvodu hodných 
zvláštního zřetele povolit Zastupitelstvo města Příbora na základě písemné žádosti toho, kdo 
porušil rozpočtovou kázeň. Žádost o prominutí nebo částečné prominutí lze podat nejpozději 
do 1 roku ode dne nabytí právní moci platebního výměru, kterým byl odvod nebo penále 
vyměřen. Případné prominutí nebo částečné prominutí bude posuzováno v souladu s pravidly 
poskytování veřejné podpory podle předpisů EU (poslední věta platí pouze pro příjemce dotace, 
kteří jsou podnikem podle předpisů EU a dotace naplňovala znaky veřejné podpory). 

 
Čl. VIII. 

Ochrana osobních údajů  
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že:  
a) zavázal k mlčenlivosti o všech zjištěných osobních údajích všechny své zaměstnance, 
b) nepoužije osobní údaje k žádnému jinému účelu, 
c) provedl bezpečnostní opatření k ochraně osobních údajů. 

 
Čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Zveřejnění smlouvy v souladu s právními předpisy zajišťuje poskytovatel. 
2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné provádět pouze na základě písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 
3. Vše, co není výslovně upraveno touto smlouvou, se řídí pravidly, metodikou a programem.  
4. Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že se s uvedenými dokumenty řádně seznámil. 



  

 

 

     5 / 5 

 

 

 

Městský úřad Příbor 
nám. Sigmunda Freuda 19 
742 58 Příbor 

+420 556 455 455 
info@pribor-mesto.cz 
DS: rfvbx3k 

IČO: 00298328 
DIČ: CZ00298328 
ČÚ: 19-2225801/0100 

5. V případě, že poskytovatel odstoupí od smlouvy, je příjemce povinen dotaci vrátit zpět na účet 
poskytovatele uvedeného v čl. I. smlouvy. Odstoupení od smlouvy a termín pro vrácení dotace 
sdělí poskytovatel příjemci písemně. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což potvrzují svými podpisy. 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. 
8. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Příbora usnesením č. 12/17/ZM/2025 

ze dne 12.02.2025.  
  
 
 
Za poskytovatele:     Za příjemce: 
 
 
 
 
Ing. arch. Jan Malík     Mgr. Martin Hořínek, MBA 
starosta      ředitel  
 


		2025-02-19T08:46:37+0100


		2025-02-19T21:03:31+0100
	Mgr. Martin Hořínek, MBA




